АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       11.02.2021                                                                                         №     133

О внесении изменения  в  приложение к
постановлению администрации  района
от   27.10.2016  № 852

 На основании статьи  33 Устава муниципального образования Вязниковский
район  Владимирской  области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменение в  приложение к постановлению  администрации
района от 27.10.2016 № 852 «Об утверждении  муниципальной  программы
«Питание детей дошкольного и школьного возраста в образовательных
организациях Вязниковского района на 2017 – 2022 годы», изложив раздел  7.
«Перечень программных мероприятий» в редакции согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника
управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                       М.А. Краснов

                Приложение
к  постановлению администрации района

                                                                                     от 11.02.2021 № 133

7. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
испол

-
нения

Объем
финансир

ования
(тыс.руб.)

В том числе за счет средств Исполните
ли,

ответствен
ные
за

реализаци
ю

мероприят
ий

Ожидаемые
результаты

(количественные
или

качественные
показатели)

федера
льного
бюджет

а

област
ного

бюдже
та

местно
го

бюдже
та

вне-
бюджетн

ых
источник

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Обеспечение качественным горячим питанием воспитанников дошкольных образовательных организаций

и  учащихся общеобразовательных организаций
1.1.

Питание обучающихся 1 - 4 классов в
муниципальных образовательных
организациях, в частных
общеобразовательных организациях
по имеющим государственную
аккредитацию основным
общеобразовательным программам (в том
числе выплата компенсации)

2017
2018
2019
2020
2021
2022

8383,0
8702,2
8786,7
8392,4
10061,4
10071,1

 7545,0
7832,0
7908,0
7301,4
8753,4
8761,9

838,0
870,2
878,7
1091,0
1308,0
1309,2

 УО, ОО,
ЧОО

Увеличение
количества
воспитанников,
учащихся,
получающих
качественное
горячее питание
за счет
различных
источников

1.2. Организация бесплатного горячего питания
обучающихся 1 – 4 классов в частных
общеобразовательных организациях по
имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным
программам

2020 132,2  115,0 17,2

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3. Расходы на питание учащихся 1 - 4 классов,

бесплатное одноразовое питание учащихся
по категориям, утвержденным
постановлением администрации района за
счет средств местного бюджета (в том числе
выплата компенсации)

2017
2018
2019
2020
2021
2022

6107,0
7873,4
6159,3
2479,7
7980,5
7979,3

  6107,0
7873,4
6159,3
2479,7
7980,5
7979,3

 УО, ОО

1.4. Организация питания учащихся за счет
средств родителей

2017
2018
2019
2020
2021
2022

17152,3
17478,4
16879,4
9628,3
16900,0
16900,0

   17152,3
17478,4
16879,4
9628,3
16900,0
16900,0

1.5. Оснащение пищеблоков 2020 6551,9   6551,9  УО, ОО
1.6. Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных
образовательных организациях

2020 11677,5 10289,0 1271,7 116,8  УО, ОО

Доля
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях,
получающих
бесплатное
горячее питание,
к общему
количеству
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях
составит 100 %

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.7. Питание воспитанников дошкольных

образовательных организаций
2017
2018
2019
2020
2021
2022

57690,0
55976,6
60840,1
33288,3
59315,0
59315,0

  7650,7
9100,0
9642,5
3343,1
9200,0
9200,0

50039,3
46876,6
51197,6
29945,2
50115,0
50115,0

УО, ДОО

1.8. Оснащение пищеблоков 2020 28,5   28,5  УО, ДОО
 Итого по разделу 1         532729,5 10289,0 49488,4 99725,0 373277,1

2. Пропаганда здорового питания через систему урочной и внеурочной деятельности
2.1. Обучение детей и подростков знаниям об

основах здорового питания. Проведение
родительских собраний.

2017
2018
2019
2020
2021
2022

     ОО

 Итого по Программе  532729,5 10289,0 49488,4 99725,0 373277,1

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е